МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс
(812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2021 г. 								   № 144/01-04

	Об утверждении Порядка разработки, утверждения,
реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ (комплексных программ)
МО «Новодевяткинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции, утвержденным решением совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 11.03.2020 № 15/01-02, в целях упорядочения процесса разработки муниципальных программ (комплексных программ), их утверждения, реализации и повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, совершенствования программно-целевых принципов организации деятельности органа местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ (комплексных программ) МО «Новодевяткинское сельское поселение», согласно приложению.
2. Установить, что утвержденный настоящим постановлением Порядок разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ (комплексных программ) МО «Новодевяткинское сельское поселение» применяется к правоотношениям, возникающим при разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ (комплексных программ), начиная с муниципальных программ (комплексных программ), реализуемых с 2022 года.
3. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 05.08.2019 № 107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации о проведения оценки эффективности их реализации» с 01.01.2022г.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
И.о. главы муниципального образования,

1

2

возглавляющего администрацию                           					А.Л.Поспелов